Ex quicunq; me recipi' recipi cu' q; me  
nusit. Nam qui minor e' int' om's uos;  
hic maior e'. Quidens au' iohs dicit.  
Preceptor noster quisdam i' nomine  
tuo exirete demonia. i' phibum cu'  
q; n' sequitur te nobis. Et ait ad illum  
ihe. Solite phibe. Qui ei' n' e' adūsim  
uos. p' ub' est. Et cu' e' au' di' oplerent  
dies assumpciois eius. ipse facie sua  
firmavit ut credo in ihm. Et misit num  
ties au' spem suu'. Et cimenteri  
runt curitate samaritanor' ut pa  
rent illi. Et n' receperunt eum. q; fac  
es ei' erat cimenteri ihm. Cu' uidissent  
au' discipuli eius iacob' i' iohs dixiunt.  
Dñe' n's ditimus ut dignis descedat  
de celo i' ossumat illos. Et iusus inter  
pauit illos i' dñi. scitis cu' h'c est.  
Alius homis n' uenit alias p' h' sal  
uare. Et abierunt alii castellum.  
Et cu' amblantib; ill' i' uia' dixerit  
quida ad illum. Hec te quicunq; iecit.  
Et ait illi ihe. Vulpes foucas h'nt et  
uoluntros oeli nudos. Ali' au' bois si' h'c  
ubi cap' suu' reclinet. At au' ad altu' ihe  
pro me. Ille au' dix. Dñe' p'mitte  
in p'mu' ro' et sepeliro p'mei meu'. Dix  
q; ei' ihe. H'c ut mortui sephiat mor  
tuos suos. tu au' uade annuntia re  
gnu' dei. Et ait alt. Bequarte dñe' h'  
p'mum p'mitte in remuntrare his q;  
domi s'. At ad illum ihe. Nemo nunti  
mam' sua i' aratri. Aspiciens retro  
aptus est regno dei.

**P**ost h'au' designauit dñs i' altos  
septuaginta duos. et misit illos  
b'nos ante faciem suu' i' omne trita  
rem' i' locum quo erat ipse uenit. Et  
dicebat illi. Messis quidem multa. ope

rari au' paui. Rogate ergo dñm mie  
sis. ut mutat oparios i' mess'e. Ita. Ec  
ce ego multo u'cs. sicut agnes ut lipp'.  
Solite ergo portare sacculum in p'ca  
nep caltramenta. i' nemine p' uiam  
saintalitis. In q'ntu' domini inueni  
p'mm dixi. Pax domini hinc. Et si  
ibi filii filius pacis. requiesceret se illa  
pax tua. H'c au' ad uos reuertitur. In  
cadem a' domo manere edentes. tibi  
bentes que ap' illos s'. Dignis e' ci' ope  
rius mercede sua. Solite tuisire de do  
mo i' domu'. Et in q'ntu' ciuitate  
itrauitis i' suscepit uos maducato  
q' apponitur ub' i' curate i' firmos qui  
illa sunt. idcirco illi. Apponit uos  
regni dei. In q'ntu' ciuitate inueni  
i' nō receperunt uos. excentes i' plateas  
eius dicte. Etiam pulu' qui ad he  
sitib; de ciuitate m'ra. exigim' in uos.  
Iam' hoc scitote q' apponit in uos  
regni dei. Dico ub' q' sodomis in die  
illa remissus erit. qm illi ciuitati. Ve  
tiorazam' ue' i' bethsaida. Quia sim  
tiro i' sydone sic fuisse intutes q' in  
uob' fec' sunt. olim i' alio i' tunc seden  
tes penitent. Veruntu' tyro i' sydoni re  
missus erit i' iudicio qm ub'. Et tu ca  
pharnai usq; ad celum exaltata. usq;  
ad inferu' demergeris. Qui nos and  
me audiit. Et qui uos sp'nit me sp'nit.  
Qui au' me sp'nit. sp'nit eu' qui me m  
lit. scilicet au' septuaginta duo cu'  
gaudio dicentes. Dñe' era' demona  
sbitum' nob' i' nomine tuo. Et ait illis.  
Videbam satanan sic fulgur de celo  
cadente. Et dedi uob' potestate calca  
di sup' serpentes i' scorpiones. i' supra  
omne intute' i' miti' i' miti' ub' nocebut.

Verum in hoc nobis grande quod sicut nobis  
sumuntur. Tandem autem quod nostra uictoria  
septem sunt menses. In ipsa hora exultauit  
spiritus sanctus et dixit. Confitebor tibi domine ce-  
li et terre. quod abscondisti hec a sapientibus  
et prudentibus. et revelasti ea pueris. Et rati-  
o per te sic platiuit ante te omnia in tra-  
dita sunt a patre meo. Et nemo scit qui  
sit filius nisi per te. et qui sit puer filius. et  
aueris filius reuelare. Et dominus  
ad discipulos suos dixit. Si enim oculi qui  
uident quos uidens. Dico enim uobis quod  
multi prophetarum et reges uoluerint uidere  
quae uies uidetis. et uidunt et audirent  
auditis et non audierint. Et ecce qui  
dam legis pater surrexit temptationis  
illum et dices. Magister. quid faciendo  
vitam eam posse doeo. At ille dixit  
ad eum. In lege quid scriptum est? Quod  
modo legis? Ille respondens dicit. Dili-  
ges dominum tuum ex toto corde tuo.  
ex ore anima tua. et ex omnibus mem-  
bris tuis. et ex omento tua. et proximis tuis  
sicut te ipsum. Dicimus illi. Recte audi-  
sti. Hoc fac et uiues. Ille autem uoles ui-  
stificare seipsum dixit ad eum. Et que  
enim primus. Hispites autem ihesu  
Homo quidam descendebat ab urbe in  
ibicho et inuidit in latriones. Qui etiam  
despoliauit eum. et plagiis ipsius ab-  
serunt. semuino relato. Accidit autem  
ut saecles quidam ascendet eadem via  
et in uno illo percutitur. Humilis et levata cu-  
cer sentit locum et uidetur peruersus  
Humanitatem autem iuxta iter facies ne-  
nit sensus eum. et uidens eum iudicauit  
morus eum. Et appiens alligauit uul-  
na eius infundens oleum et uinum. Et ipso  
nensis ille iumentum fuit dum in sta-

bili et curam ei egit. Et altera die per-  
lit duos denarios et dedit stabulario.  
erat. Entra illius haec et quodcumque  
superrogatus. ego cum redito reddo  
te. Quis horum timet uidetur et proximus  
fuisse illi qui uidit in latriones. At il-  
le dixit. Qui fecit mihi illam illam. Et  
aueris illi. Vade et tu fac simile. Si en-  
im auidum uentre. uipere intrant in quoddam  
castellum et mulier quodam martha no-  
mine receperit illum in domum sua. Ibi  
erat soror nomine maria. Que sedens  
scutis pedes domini auiebat libum illi.  
Martha autem satagebat ea frequens  
ministrum. Que stetit et ait. Domine non  
est cura quod soror mea relinquat me so-  
lam misericordiam. Dic ergo illi ut me ad  
uiuet. Et respondens dixit illi. Non. Martha  
martha sollicita es in uerbaris erga  
pluma. Porro mihi est uocatio maria  
optimam pitem elegit quam non auferabat ea.

**E**t si enim cum eis illo X  
quodam orans ut cessauit dixit  
uimus rediscipulis eius ad eum. Domine  
dece nos orare. sicut et iohannes docuit di-  
scipulis suis. Et ait illi. Cum oratis  
dicite. Pater scilicet uerum nomen tuum  
atueniat regnum tuum. Panem nostrum  
cotidianum da nobis cotidie. et dimi-  
te nobis peccata nostra. sicut et ipsi dimic-  
tum omni detentu nobis. et ne nos in  
ducas in temptationem. Et ait ad illos.  
Quis uermi habebat amictum et ibit ad uil-  
lum meum audeat et dic illi. Amico  
comoda in tres panes. qui amicus  
nisi uenit de uia ad me. et non habeo  
quod ponam an illam et ille deminus re-  
pondens dicit. non mihi multa molestia  
est. iam ostium clausum est et puer mei

inueniam sed in cubilibus non possim fin-  
git. Et ille si puerum pulsan-  
tibus sibi dabat illi surgens. et  
mucrus sibi. propter impunitate  
superrogatus. ego cum redito reddo  
te. Quis horum timet uidetur et proximus  
fuisse illi qui uidit in latriones. At ille  
dixit. Qui fecit mihi illam illam. Et  
aueris illi. Vade et tu fac simile.  
Quis enim qui pertinet ac-  
cedit uenient et pulsanti aperte-  
ti erubet patrem pertinet pane  
lapsum dabit illi. Aut puer  
pulsante serpente dabit illi.  
pertinet enim minor porti-  
gione. Si ergo nos cum situ  
notus bona data dare filius  
tomus pater ut de celo dabo  
bonum uerentibus se. Et erat et  
domini a filio erat multum  
uocis demonum locutus est  
ad uirato sunt turbae. Qui  
erat arctus. Iacob zebubb p-  
demoniorum et id demonia. Et  
tunc signum de celo querenda  
eo. Ispai ut uulnus cognoscatur  
datur eis. Domine regnum inse-  
natum de celo labi. et domum super  
de hinc et satanas insepi-  
de mons habuit cogniti eius q-  
uid uulnus etto demonia.  
eo etto demonia. filii mri  
etmunt. Iu ipi iudicatos mihi  
sicut si dignus dei etno den-  
pfecto puerum in nos regnum de-  
fensio armatus custodit atti-  
tupe et ea que possidet. hi  
et alio superueniens metit cum  
laarma eius auferit iquibus  
hat ipsa eius distribuit  
et meum ad uilum me e. et qui

merum sicut in cubili non possum singe et dare. Et ille si pseuauit pulsans dico uobis. si uero dabit illi surgens. eo quod a multis eius sit. propter impunitate tu eius singeret et dabit illi quod est in carcere. Ego dico uobis. Perire et dari uobis. Querite inuenientis. Pulsate et apieget nobis. Omnis enim qui petit accipiet. et qui accipit inuenit et pulsanti apiegetur. Quis autem ex uobis patrem petit panem nonque lapidem dabit illi. Aut pisces nonque per pulce serpentem dabit illi. Aut si petierit omni minor porrigeret illi scorponem. Si ergo uos cum sitis malitiosas bona data dare filius uiris. et tomag pater uir de celo dabit spem bonum perpetuam se. Erat etiens demonium et illud erat mutuus. Et cum eieclisti demonium leuitus est mutus. Eradmirante sunt urbe. Quidam autem excis diximus. In beelzebub primito demoniorum erit demona. Et alii representantes signum de celo querabant ab eo. Ipse autem uirtus cogitationes corde dixit eis. Omne regnum infernum diu nus desolabatur et domus super dominum cadebat. Si autem et lachanas infernum diu nus est quoniam stabit regnum eius quod dicitur in beelzebub erit demona. Si autem ego erit demona. filii uiri in quo erunt. Ideo ipsi iudices uiri erunt. Porro si in digito dei erit demona. perfetto puerit in uos regnum dei. Cum fortis armatus custodit atulum suum in pace sed ea que possidet. Si autem fortis isto superueniens uictus eum. multa arma eius auferri quibus ostendebat et spolia eius distribueret. Qui non est mecum aduersus me est et qui non colligit

metu dispigit. Cum enim spiritus exirent ab homine ambulet per loca maquosa et tens regnus et inueniens dicit. Reuerteretur in domum meam unde exiui. Et cum uenit inuenient stopis undatam. Et tunc uadit iassimilis aliis septem spiritus nequiores se et ingressi habitant ibi. Et sunt notissima hodie illius. peiora portabunt. Nam est aui cum hec dicit. extollens uocem quodam mulier de turba dicit illi. Sicut uenter qui te portauit et uba quae surserit. At ille dicit. Quoniam bula audiuit librum dei et custoduit illud. Turba autem occurrentibus cepit dicens. Senatio habet generatio nequam est. Signum querit signum nondatur ei illi. nisi signum tunc ipse. Nam sicut ueritas fuit signum in inuictis. ita erit et filii hominis generationi isti. Regina austri surgens iudicio cum uiris generationis huius et redempnabit illos. qui uenit a similibus. Et ecce autem sapientiam salomonis. Et ecce plus quam salomon hic. Vix in inuictis surgent iudicio cum generatione hac et redempnabit illam. quod priuam ergo erunt ad predicationem iope. Et ecce plus quam iona hic. Nemo lucnam accedit et abscondito ponit. in modio. sed super candelabrum ut qui ingrediuntur lucem indeant. Lucna corporis tunc est cibis tuis. Sicculus tui sunt simplex. totum corporum tuum lucidus erit. Si autem nequam fuerit etiam corporum tuum tenebris erit. Vide ergo. ne lumina quod in te est tenebre sint. Si ergo corporum tuum totum lucidum fuit non habens aliquem pretium tenebris erit lucidum tuum. Et lucra lucna fulgoris illuminabit te. Et cum loqueretur reganit illi quidam phisicus ut pri

det apud se. Et ingressus tecubuit.  
Phileus autem cepit intrare reputans  
dicere quod non baptizatus esset ante pri-  
mum. Et erat dominus ad illum. Quicquid no-  
strum philei quod deforis est calitis et catim  
mundatis. quod autem intrus est in eum. ple-  
num est rapina et iniquitate. Huius  
autem qui fecit quod deforis est quam id  
quod deinceps est fecit. Verum quod si  
est date elemosinam. et ecce omnia  
mundata simus ubi. Huius ne nobis phile-  
us qui decimantis mentem et ritum  
omne holus. et prius iudicium et ca-  
ritatem dei. Hec an optinet facere.  
autem non omittit. Ve uobis phileis quod  
diligitis primas cathedras et synago-  
gis et salutationes in foro. Ve ubi  
quod estis ut monumeta que non pareant  
et homines ambulantib[us] super nestant  
lendens autem quida ex legis patris.  
aut illi. Magister. hec dicens etiam ubi  
stultum fatus. At ille ait. Erub  
legis prius ne. qui oneratis hoiles  
oneribus quod portari non possunt. et ipsi  
uno digito uero non tangitis sarcina.  
Ve uobis quod edificatis monumeta prohi-  
bar prius autem uiri occidunt illos. Pro  
fecto testificamini quod solentius opibus  
primi utrorum. Quidquidem ipsos occi-  
dunt. vos autem edificatis eorum sepulchra.  
Optima et sapientia dei duxit. Muttam ad  
illos prophetas et apostolos. et ecce illis occidit  
et persequitur ut inquiratur sanguis ori-  
uum prophetarum qui effusus est a generatione  
mundi a generatione ista. a sang-  
nione abel usque ad sanguinem zacharie  
qui puto inter altare et eadem. Ita dico  
ubi. regnaretur ab hac generatione.  
Ve uobis legis patris. quod tristis clauer

**D**icitur autem turbis circumstantibus  
tra ut seminare dulcarentur et  
perdicere ad discipulos suos. Attendi-  
te a fermento philexorum quod est hypocris.  
Sicut autem optimus est quod non reueleret  
neque absconditum quod non sciatur quoniam  
quae in tenebris dixit illi dicunt  
et quod in aure arditis vel letum-  
atis in cubiculorum predicabat in rebus.  
Dico autem uobis amicis meis ne crea-  
mini ab his qui occidunt corpus? ipsi post  
hunc habent amplius quid faciat. Oste-  
dani autem uobis quem timeatis. Timete  
enim qui post eum occidit hunc pratem in  
tempore gehennam. Ita dico uobis. Hunc  
timeate. Nonne ergo pascis uenient  
dipondio? Et unus ex illis non est in obliuione  
coram deo. Hoc et capilli capitatis  
sunt omnes numerati sunt. Solite ergo time-  
multis pasterbz pluris estis uos. Ali-  
co autem uobis. Omnis qui cum me defessus  
fuit me coram hominibz et filiis homi-  
nibus illum coram anglis dei. Qui  
autem negavit me coram omnibus denega-  
bit coram anglis dei. Et omnis qui  
dicit ubi erit in filio hominis remitte-  
tur illi. et autem qui in spiritu sancto blasphemauit. non remittetur. Cum autem indu-  
cent nos in synagogas. et ad magi-  
stratus. et praetores. nolite sollicitare  
qualiter aut quid videntur. aut quid  
dicatis. Hoc enim sibi docerbit uos in  
ipsa hora que oporteat dicens. Duran-

ei quidam de turba. Magis dic frī  
meo ut dimidiat meū hereditatē.  
Avile dixit ei. Homo qm̄s me co-  
stumū m̄dicem: aut dimisore frī no-  
dixit ad illos. Vide et canete ab  
omni auaritia q̄ n̄ in h̄ndamia cuī  
qm̄ uita ē. ex h̄s que possid. Dic  
aut similitudinē ad illos dices. Hōi  
cūdam dūritis ubes fructus ag-  
attulit. Et cogitabat int̄ se dicens.  
Quid satiam qd̄ n̄ heo quo s̄gregem  
fructus meos. Et dix. Hec facia. De-  
struam horrea mea. et maiora facia.  
et illuc ōggabo omnia q̄ natā sit in  
ibona mea. et dicam aie mee. Iuina  
hes multa bō posita iam̄ plimo.  
requiesce. comedē. bibē. epulare. Dic  
an̄ illi d̄s. Hulte hac nocte aiam tu  
am̄ repetim̄ ate. que an̄ pasti cuī  
erint. Hoc qui sibi thaurizat et n̄  
estim̄ d̄m d̄nes. Dixitq; ad discipulos  
suos. Id dico uob̄. Nolite solliciti esse  
anne m̄rē quid m̄aducens. ut cor  
pi quid uestiam̄. Ata plus ē quam  
esca. et corp̄ qm̄ uestimentū. Considera  
te cornes q̄ n̄ seminari. neq; metuit.  
quib; n̄ collarum neq; horren. et  
d̄s pastit illos. Quantomaḡ nos pli-  
ris esatis illis. Qms an̄ uestri cogi-  
tando p̄t adice ad staturam sua cu-  
bitum unū. Si ergo neq; qd̄ min-  
imi ē potestis. quid de certis solliciti  
esatis. Consolidate lylia quom̄ crescent.  
si laborant neq; neat. Dico an̄ nob̄.  
nec salomon iomm̄ gl̄a sua uestiebat.  
sicut unum existis. Si an̄ feniū quod  
hodie iagro ē. et cras m̄dybanū mit-  
itur d̄s sic uestit. quanto magis nos pu-  
sille fidei. Et uos nolite q̄rere q̄ man-

ducis antiquid uebatis. et nolite m̄s  
lime tolli. Nec enī omnia ḡs mundi  
q̄rim̄. p̄t an̄ uir sit. qm̄ h̄s indige-  
tis. Verūtū q̄rite regnum di. et heo ō  
aduentur uob̄. Nolite timē p̄sūlūs  
ḡre. q̄ ōplacunt p̄t uro dare nob̄ regnum.  
Vendite que possidetis. et date elemosinā.  
Facie uob̄ sacrales qm̄ n̄ uescim̄ v̄th  
aurū n̄ deficiere m̄col. quo fur n̄ app-  
petat. neq; uica corrumpit. Vbi enī  
thaurus n̄ est. ibi uor n̄m erit. H̄t  
lumbi m̄ri p̄m̄di. et luēne ardentē. Et  
uos similes homib; expeditantib; do-  
sim qm̄ rentatur a m̄ptis. ut cuī ue-  
nit et pulsant ōfestim̄ apian̄ ei. At  
seru illi qm̄s am̄ uenit d̄ns uenit  
m̄gilantes. Am̄en dico uob̄ qd̄ p̄ciger  
se et faciet illos discubile. et tñsien̄ m̄  
m̄strabit illi. Et si uenit in seda uigil-  
ha. et similia uigilha uenit. et ita uic-  
nit. bū simili seru illi. Hoc an̄ scitore  
qm̄ si sciret p̄familias q̄ hora fur ue-  
niret. uigilaret utiq; et n̄ sinet p̄fo-  
di domū sua. Et uos estote pari. q; q̄  
hō n̄ putatis filius homis ueit. At  
an̄ ei perit. Dñe ad nos d̄cis hanc pa-  
bolam an̄ et ad om̄s. Dixit aut̄ d̄s.  
Qms putas ē fides dispensator et pri-  
dens que ostiuit d̄ sup̄ familiā sua  
ut debili in tempe trici mensuram.  
H̄s alle ille seruus que cum uenit  
d̄ uenit ira patiente. Vero dico uob̄.  
et sup̄ ō que possid; ostiuit illi. Qd̄  
sidixerit seruus ille i corde suo mora  
facit d̄ns m̄s uenire. et copit p̄tū p̄i-  
eres et ancillas. et ede et bibē. et mebria-  
ri uenier d̄ seru illi m̄ die q̄ n̄ sp̄at  
et hō qua nescit redim̄et em̄. p̄temq;  
enīs cuī infidelib; ponet. Ille an̄ seruū

qui cognovit noluntate dñi sui et nō par  
et nō fecit secundum noluntate eius: nō apula  
bit multis. Qui autem nō cognovit et fecit  
digna plagiis: nō apulabit paucis. Oi  
autem cui multum danū est: multū querit  
ab eo. Et cui emendaunt multū: pli  
perent ab eo. Ignorā ueni mītrā  
iquid uolo mis̄i ut accendatur. Sap  
tisma autē heo baptizari: et quoniam co  
artar usq; dum p̄ficiatur. P̄tatis  
quod pacem ueni dare in terrā: nō dico  
uobis sed separationem. Erunt enim in hęc  
quoniam in domo una diuisi: tres et duo  
et duo in tres diuidentur: p̄t in filius  
et filius in p̄rem suū: mater in filia: et  
filia in matre suā. Sc̄i in iurū suā:  
in iurū in secrū suā. Dicebat autē ad tur  
bas. Cum uidens nubem oriente ab  
oculis: statim diuini nimbū uenit: et  
ita fit. Et cum austri flante: diuini  
quod estus erit: et fit. Hypocrite facie  
tie regni nostris p̄bare: hec autē temp̄  
quoniam nō p̄batis. Quid autē rauis ipsi  
nō indicatis quod uistum ē. Cum autē ua  
dis tum adiutorio tuo ad p̄ncipem in  
maida opam libari ab illo: ne forte  
trahat te ap̄d indicem: et inde tradat  
te exactori: et exactor mittat te in car  
cem. Dico tamen exies inde donec etiam  
non uissim minutū reddas. **XII**

**H**abuerant autem quoniam ipso in tempe  
sanginem priuatis miscuit cū sacra  
cuis eorum. Et tendens dixit dñs. Putatis  
quod hi galilei p̄ omnib; galileis p̄ccore  
fuerint quod talia passi sunt. Non dico uobis  
sed nō p̄miam hueritis: omnes similiter  
p̄buitis. Et sicut illi deo: et dño super quos  
cecidit turris in silos: et occidit eos: et

putatis quod ipsi debitores sunt preter  
omnes homines habentes in uerbi. Nō dico  
uobis sed nō p̄miam egerris: dñs similiter  
p̄buitis. Dicebat autem hanc similitudinem  
arborem suam habebat quoniam plantata  
in uincula sua: et uenit querens fructū in  
illa: et nō inuenit. Dicauit ad cultorem  
uincula. Ecce amittes s̄ ex quo uenio  
querens fructum in uincula hac: et nō in  
uenio. Huncide ergo illam. Ut quid et  
fructū occupat. At ille respondens dixit illi.  
Dñs dimittit illam: et hoc anno usq;  
dum sodiam ea illam: et muta ster  
cora. Et siquidē fecit fructum. Hunc  
fructū suictus eam. Erat autē doceſ  
in synagoga eorum lobbis. Et ecce mulier  
habebat sp̄m infirmitatis amnis: et  
vix: erat inclinata nec oī poterat  
sursum respicere. Quid cum uidet ihes  
uocauit ad se et ait illi. Mulier: dimis  
sa es ab infirmitate tua. Et ipso sub  
illi manus. Et festim erecta est: et gli  
ficabat dñs. Tendens autē archyfina  
geus indignans quod labbo circa ihes  
uocauit ad se et ait illi. Hec dies sic iquid  
optet opari. In his ergo ueniente et cu  
ramum: et in die sabbati. Tendit autē  
ad illum dñs et dicit. Hypocrita. Vnde  
quisq; nō in labbo nō soluit bone suā  
aut asinū ap̄sepio. Reducit ad agrem  
Hanc autem filia abrahæ qm alligauit  
sathanas. ecce deo: et dño amnis non  
optuit solui amnicio isto die sabbati.  
Et cum hec diceret erubet habet dñs ad  
iulianum eius. Et omnis populus gaudebat  
in uinculis: quod glorie siebant ab eo. Dice  
bat ergo. Eui simile est regnum dei. Et  
eui simile est existimatio illud. Sicut  
ē grano synapis: quod acceptum homo

utrum horum suis: et crevit  
factorem magnam: et uoluntate  
quoniam in ramis eius. Et uinc  
eū simile est uoluntate regum: et  
estimatio quod acceptum mul  
titudinem farme sataria: dor  
nitatur totum. Et ibat per  
castella docens: et iter faciens  
et uerbi quoniam. Dñe: si pani  
saluantur. Ite autē dicit ad il  
lum dico uobis: querent ipsorum  
potum. Cum autē uirginitatis p̄  
fors habeat: et pulsare ostium du  
dei spino. Et respondens dicit  
Mecō uos unde sint. Tunc i  
dico. Manducatum coram re  
bus: implateris uiris decimū  
et ubi. Nescio uos unde sint.  
nam omnis opari iniquitate  
et scelus: et stridor dentium:  
us abraham et isaac et iacob:  
phas in regno dei: uos autē ex  
res frumento ab oriente et  
zalulone et austro: et acumi  
nguine. Et ecce s̄ non nullum a  
sum: sūt p̄m qui erant non  
huius die accesserunt quoniam  
erant illi. Et iudee hinc  
et uobis te occidere. Et ait illi  
Lemures p̄stio hodie: et trad  
do dñm. Verumtamen oī me  
nas: et ap̄m ambulare: quod no  
tam p̄rē et uerbi. Jesu uel  
ondes phas et lapidas eos  
tumultu: et quotiens uolu  
to filios tuos quædam eius:

misit in horum sibi. et treuit. et sibi e  
 faborum magnam. in volutes celi re  
 quicunt in ramis eius. Et cum duxer  
 et simile estimabo regnum dei. Sic  
 est fermento quod accepimus mulier ab  
 scondit in farme sara tria. donec fer  
 maturat totum. Et ibat per iudeam  
 et castella docens. et iter faciens iuslin  
 iuslin illi quida. Domine si panis sicut  
 salvamur. Iesus autem dixit ad illos. Ed  
 tendite natre per angustum portam. quia  
 multi dico vobis queant intrare et non  
 potius. Cum autem intraverint per famili  
 as recluserit hostium. et impensis  
 foris stare et pulsare ostium dicentes.  
 Domine apri nobis. Et respondens dicit uobis.  
 Nestio uos inde sis. Tunc ictipiet  
 dice. Manducatum coram te et bibi  
 mus. et implateris uiris decius. Et de  
 cecit ubi. Nestio uos inde sis. Discidi  
 te anno omnes oparii iniquitatibus. Ibi  
 erit flentis et stritor dentium. cum undi  
 nis abraham et iysaac et iacob. et omnes  
 prophetas in regno dei uos autem expelli fo  
 ras. et uenient ab oriente et occidente.  
 et aquilone et austro. et accumbent in  
 regno dei. Et ecce sunt nonnulli qui erant  
 pmi. et sunt pmi qui erant nonnulli.  
 In ipso die accesserunt quida phiseor  
 dicentes illi. Ecce et uade hinc. quod ho  
 des mult te occide. Et ait illi. Ite et di  
 cate mulpi illi. Ecce enim demonia et  
 sanitates proficio horre et ras. et tria  
 die clamor. Verumtamen ei me hodie et  
 ras et sequenti amblare quod non capi pph  
 tam pure ex iuslin. Ieslin iuslin que  
 occidis prophetas et lapidas eos quoniam  
 timent ad te. quotiens uolu aggra  
 re filios tuos quemadmodum auis nudum

XIII

sibi spermis. et nolusti. Ecce relinqitur  
 nos dominus uita. Dico autem quod non uide  
 bits me. donec ueniat cum dicetis.  
 Benedictus qui uenter in noce domini.  
**B**ut sibi est amittit idem uita. cui da  
 permissus phiseor labo mandu  
 care panem. et ipsi obseruabant eum.  
 Et ecce homo quidam ydropticus erat ante  
 illum. Et respondens ihesu dixit ad legis pi  
 lotos et phiseos dicens. Si uocet sabbato  
 curare. At illi tacuerunt. Iesus uero appre  
 hensum sanauit enim ac dimisit. Et respon  
 dens ad illos dixit. Cum istum asinus aut  
 es in puerum caderet. et non uideret  
 illum sabbii. Et si poterit adhuc responderet  
 illi. Dicebat autem et ad multatos pabolas  
 itendens quoniam primos acutibus elige  
 rent. dicens ad illos. Cum iunctus fu  
 eris ad iuptias. non dissumbas in pmo  
 loco. ne forte honoratio te sit iuncta  
 tis ab illo. et ueniens is qui te et illi  
 uocauit dicat tibi. da hunc locum. et tunc  
 ictipias cum rubore nonnullum locum  
 tenet. sed cum uocat filius. uade recte  
 in nouissimo loco. ut tibi uenit qui te i  
 uocauit dicat tibi. Ascende super  
 lumen et gloria coram filiis discubentibus.  
 Quia omnes qui se exaltat humiliabitur. et  
 qui se humiliat exaltabitur. Dicebat  
 autem et ei qui se multauit. Cum fatus  
 pndu autem canam. non uocare aicos  
 tuos. neq; fris tuos. neq; cognatos. ne  
 uictos diuites. ne forte et ipsi te rem  
 uitent. et fiat terroributio. sed cum facis  
 diuinum uocca paupres. debiles. clando  
 eos. et uitis eris. quod non habet terroributio  
 tibi. Retribuetur ei tibi in resurrectione  
 iustorum. hec cum auditis quida de simul  
 discubentibus dñe illi. Ecce quod manduca

bti panem in regno di. At ipse dixit illi  
 Homo quidam fecit cenā magnā: et  
 uenirent multis. Et misit seruos suos  
 hora ceno dicē mūtatis ut uenirent:  
 q; iam pata sunt o. Et cepint sum' os  
 excusare. Primum dixerit. Vllam emi-  
 tice heo exire iude illam. Ego te  
 he me excusatim. Et ait dixit. Juga-  
 boum emi quinq; i eo pbare illa. Ro-  
 go te he me excusatim. Et alius dixit. Iuga-  
 borem dixi: iō n̄ possim ueire. Et  
 reuulsus seruus: mūtavit dno suo.  
 Tunc nat̄ p̄familias dix seruo suo.  
 Ex cito in plateas i uicos mūtatis. i  
 pampes ac debiles. ecos i claudos int̄-  
 du huc. Et ait seruus. Dñe sc̄m ēut  
 impasti: i adhuc locis ē. Et ait dō seruo.  
 Seruiuas i sepes. i compelle mūte ut  
 impletatur dom̄ mea. Dico aut̄ nob̄: q;  
 nemo in or̄ illor̄ qui uocati s̄ gusta-  
 bit cenā meā. Ibandū turte mūte  
 cum eo. Et illus dixit ad illos. Huius  
 uenit ad me i n̄ odit p̄iem sūi i matre  
 i more: i filios. i fr̄s. i sorores. adhuc  
 aut̄ taīam sua: i p̄t̄ m̄s ēē discipulus.  
 Et qui i baulet tricē sua: i uenit p̄t̄  
 me: i p̄t̄ m̄s ēē discipul's. Quid ei exub  
 uolens turrem edificare. i p̄t̄ sedens  
 op̄itat sum' qui uocari sunt si ha-  
 beat ad p̄ficiendum ne posha qm̄ po-  
 suerit fundam̄ i i potuit p̄fice' os  
 qui uident mūtiant illuc ei dicentes.  
 q; ho hic cepit edificare i n̄ potuit co-  
 sumare. Aut quis rexitur? om̄it̄ tel-  
 lum aduersus alii regē i sedens pru-  
 cogitat si possit cū deo mūl̄b̄ occurrē  
 ei qui cū ingenti mūl̄b̄ uenit ad se.  
 Alioqñ adhuc illo longe a gente? lega-  
 tione mūtens rogat ea q; patis fid̄.

Hic ergo omnis exub qui n̄ renūta  
 om̄ib; que possider. i p̄t̄ m̄s ēē dis-  
 cipul's. Dom̄ ē sal. Si au sal quoq; euam  
 erit in quo adietur. Noq; in trām non  
 interquiliū uile ē. Si foras mūtēt.  
 Quid am̄es audiendi a diat. XV  
**E**lectus app̄m̄t̄es ei publi-  
 cant i p̄cōres. ut audiret illu-  
 Et ministrabat phisei. i scribe dice-  
 tes. Quia hic p̄cōres recip i māducā-  
 tum ill. Et atraad illos pabolum istam  
 dices. Quid exnob̄ ho qm̄ h̄ centum  
 ones: i sup̄dicit̄ una ex illis. tne dñ  
 tet non agnita nouem i deserto. i uad  
 ad illam que pierat donec uiciat illa.  
 Et cū uenit eam. ipso tne humero  
 suis gaudēs. Et ueniens domū ducor  
 am̄os i uict̄es dices ill. Congrula-  
 mui m̄i: q; ueni ouē meā que pierat.  
 Dico uob̄: qd̄ ita gaudū erit mēlo s̄  
 uno p̄cōre p̄inā agente qm̄ sup-  
 non agnita nouē uisus: qui n̄ radi-  
 gent p̄inā. Atque mulier h̄is d̄g-  
 mas doce. si p̄dicit̄ dragmā una: tne  
 accendit lucinā i emit̄ comū i q̄rt̄  
 diligēt̄ donec ueniat. Et cū uenit.  
 ouocatāmicas i uict̄es dices. Log-  
 tulam̄ i. q; ueni dragmā meā qm̄  
 p̄doram. Ita dico uob̄: gaudū erit co-  
 ram angūs dei sup̄ uno p̄cōre p̄inā  
 agente. At ait. Ego quida h̄int̄ duo  
 filios: i dixit adolescentior ex ill' p̄.  
 Pater da m̄ portionē s̄be q; me dr̄gat.  
 Et diuisit ill' s̄bam. Et i post multos  
 dies aggredit̄ om̄ib; adolescentiae filiū  
 p̄gre p̄fectus est in regione lōgm̄m  
 i ibi dissipauit s̄bam sua uenendo lu-  
 xuriose. Et postq; d̄sumass' fūc ē  
 famēs ualida i regione illa: i p̄cecep̄